Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 030/2021. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 049/2021. CONTRATADO: TEREZINHA BEATRIZ BLANDO VIANELLO.

ASSINATURA: 20/09/2022. Fica aditado pelo período de 06 (seis) meses o contrato

acima citado, tendo sua vigência de 20/09/2022 à 19/03/2023. MODALIDADE: Dispensa
por justificativa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 003/2020. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 034/2019. CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E

GESTÃO EM SERVIÇOS. ASSINATURA: 23/09/2022. Fica aditado o contrato acima citado

pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 24 de setembro de

2.022 e seu término em 23 de setembro de 2.023, conforme o constante na Cláusula

6º do instrumento original. CLÁUSULA 2ª – A CONTRATANTE se obriga a majorar o

valor do contrato de acordo com o IGP-M, conforme cláusula contratual, estimado

em 8,5874% passando para R$ 13.899,19 (treze mil oitocentos e noventa e nove

reais e dezenove centavos) mensais em razão da justificativa constante no

processo. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Contrato nº 037/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 056/2022. CONTRATADO: LONGEVIDADE CARE LTDA. ASSINATURA: 04/10/2022.

O objeto do presente contrato é a Contratação de Instituição de Acolhimento ao

Idoso, incluindo acomodação, alimentação e toda assistência médica e

profissional especializada, pelo período indeterminado, para: - Sr. Benedicto

Alves. Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) por mês. MODALIDADE:

Dispensa por Justificativa.

CONTRATO: Contrato nº 038/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 029/2022. CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINÚ.

ASSINATURA: 07/10/2022. É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da

rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, descritos no quadro previsto

na Cláusula Quarta, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 003/2022, o qual

fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de

anexação ou transcrição. Valor: R$ 431.197,84 (quatrocentos e trinta e um mil

cento e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos). MODALIDADE: Chamada

Pública.

CONTRATO: Contrato nº 039/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 029/2022. CONTRATADO: FRANCISCO JÚLIO BUENO GONÇALVES. ASSINATURA:

07/10/2022. É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação

básica pública, verba FNDE/PNAE, descritos no quadro previsto na Cláusula

Quarta, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 003/2022, o qual fica fazendo

parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou

transcrição. Valor: R$ 17.937,16 (Dezessete mil novecentos e trinta e sete reais

e dezesseis centavos). MODALIDADE: Chamada Pública.

CONTRATO: Contrato nº 040/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 029/2022. CONTRATADO: LUCIANO APARECIDO DE ALVARENGA. ASSINATURA:

07/10/2022. É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação

básica pública, verba FNDE/PNAE, descritos no quadro previsto na Cláusula

Quarta, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 003/2022, o qual fica fazendo

parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou

transcrição. Valor: R$ 39.896,50 (Trinta e nove mil oitocentos e noventa e seis

reais e cinquenta centavos). MODALIDADE: Chamada Pública.

CONTRATO: Contrato nº 041/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 049/2021. CONTRATADO: TEREZINHA BEATRIZ BLANDO VIANELLO. ASSINATURA:

07/10/2022. É objeto deste contrato a locação do imóvel ora locado será

utilizado para funcionamento Almoxarifado do Departamento de Educação, até a

entrega das chaves, ou seja, até 06 de abril de 2.023. Valor: R$ 1.085,87 (mil

e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos) mensais. MODALIDADE: Dispensa

por Justificativa.

CONTRATO: Contrato nº 042/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 058/2022. CONTRATADO: ESTRUTURA-SE CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI.

ASSINATURA: 24/10/2022. É objeto desta contratação a para prestação de serviços

de elaboração de projetos, planilha orçamentária e inspeção de edificação.

Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). MODALIDADE: Dispensa

por Justificativa (Art. 24 Inc. I Lei Federal n° 8.666/93).

CONTRATO: Contrato nº 043/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 033/2022. CONTRATADO: DI PISA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.

ASSINATURA: 21/10/2022. É objeto desta contratação a ELABORAÇÃO DE PROJETO

ELÉTRICO, COM QUANTITATIVO, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TUIUTI-

SP, conforme enunciado nos termos do Edital da Licitação na modalidade Tomada

de Preço nº 003/2022 e seus Anexos, conforme as especificações constantes do

item do objeto do presente contrato. Valor: R$ 21.400,00 (vinte e um mil e

quatrocentos reais). MODALIDADE: Tomada de Preços.

CONTRATO: Contrato nº 044/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 069/2022. CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico

da Região do Circuito das Águas - CISBRA. ASSINATURA: 01/11/2022. Constitui

objeto do presente contrato o fornecimento, pelo ente consorciado, de recursos

financeiros ao CISBRA. PARÁGRAFO ÚNICO – Para repartição (rateio) dos custos

(conforme a planilha de cálculos aprovada em Assembleia dia 25/08/2022), o

critério adotado observou os princípios da transparência, objetividade e

equidade (neste caso o rateio foi calculado proporcionalmente à quantidade de

habitantes de cada ente consorciado). Valor: R$ 5.250,35 (cinco mil duzentos e

cinquenta reais e trinta e cinco centavos) mensais. MODALIDADE: Dispensa por

Justificativa.

CONTRATO: Contrato nº 045/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 072/2022. CONTRATADO: TATIANE MANDU SILVA 32567074830. ASSINATURA:

07/11/2022. O presente contrato tem como objeto a realização, por parte da

CONTRATADA, a Realização de Shows para comemorações de Fim de Ano do Município

de Tuiuti. Valor: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). MODALIDADE: Dispensa

por Justificativa (ART. 25, III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93).

CONTRATO: Contrato nº 046/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 072/2022. CONTRATADO: TASK FORCE BUSINESS INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS

LTDA. ASSINATURA: 07/11/2022. O presente contrato tem como objeto a realização,

por parte da CONTRATADA, a Realização de Shows para comemorações de Fim de Ano

do Município de Tuiuti. Valor: R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa (ART. 25, III, DA LEI FEDERAL Nº

8.666/93).

CONTRATO: Contrato nº 047/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 072/2022. CONTRATADO: RAFAEL CRISTIANO VICENTE 21824586892.

ASSINATURA: 07/11/2022. O presente contrato tem como objeto a realização, por

parte da CONTRATADA, a Realização de Shows para comemorações de Fim de Ano do

Município de Tuiuti. Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa (ART. 25, III, DA LEI FEDERAL Nº

8.666/93).

CONTRATO: Contrato nº 048/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 073/2022. CONTRATADO: PRUMO PROJETOS E OBRAS LTDA - ME. ASSINATURA:

09/11/2022. É objeto desta contratação a prestação de serviço de Elaboração de

Laudo Técnico de Acessibilidade das edificações dos Prédios Púbicos pertencentes

à Prefeitura do Município de Tuiuti - SP, atendendo à legislação em vigor, a

fim de atender às recomendações do Ministério Público conforme relatório

encaminhado pelo CAEx. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). MODALIDADE: Dispensa

por Justificativa (Art. 24 Inc. I Lei Federal n° 8.666/93).

CONTRATO: Contrato nº 049/2022. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti.

PROCESSO: 054/2022. CONTRATADO: PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA.

ASSINATURA: 10/11/2022. O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa

para locação de máquinas fotocopiadoras, incluso insumos e manutenções, conforme

especificações contidas no anexo I, de conformidade com o Edital Pregão

Eletrônico nº 029/2022, com a proposta e demais elementos do Processo nº.

054/2022, que ficam fazendo parte integrante e inseparável deste instrumento,

como se aqui estivessem transcritos. Valor: R$ 76.680,00 (setenta e seis mil e

seiscentos e oitenta reais). MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

Tuiuti, 10 de novembro de 2022.

Anderson Santos Correia

Prefeito